incluindo o fornecimento de insumos, equipamentos, assistência técnica e 

manutenção preventiva e corretiva nas instalações da Procuradoria da República 

em Goiás (PR-GO) em Goiânia/GO, conforme detalhamentos constantes neste 

instrumento e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 122.121,12 (Cento e vinte e dois mil e cento e vinte e um reais e doze 

centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 12/03/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global anual 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

Link: https://www.gov.br/compras

[...]

7.6.1. Os valores propostos deverão conter, no máximo, dois algarismos após a 

vírgula, salientando-se que os algarismos que porventura ocorram após este 

limite serão desconsiderados. 

7.6.2. O preço global ANUAL estimado para a contratação é de R$ 122.121,12 

(Cento e vinte e dois mil e cento e vinte e um reais e doze centavos). 

7.6.3. A proposta adequada/atualizada deverá ser enviada no sistema, observando 

o item 5, podendo anexar os seguintes documentos complementares abaixo: 

7.6.3.1. DECLARAÇÃO DE QUE A PROPOSTA COMPREENDE A 
INTEGRALIDADE DOS CUSTOS, nos termos do §1º do art.

[...]

Considerar-se-á como complexidade tecnológica e operacional 

equivalente a prestação de serviços de fornecimento de café expresso e 

bebidas quentes através da instalação de, pelo menos, 01 (uma) máquina 

automática, com capacidade para disponibilizar a quantidade estimada de 

consumo de 2.500 (duas mil e quinhentas) doses de bebidas por mês ou 

30.000 (trinta mil) doses anuais. 

8.2.2.3.  O(s) O(s) atestado(s) de capacidade técnica e/ou certidão(ões) 

poderá(ão) ser apresentado(s) em nome da matriz ou da filial do 

fornecedor. 

8.2.2.4. Será aceito o somatório de atestados e/ou certidões de períodos

[...]

a.1.) Considerar-se-á  como complexidade  tecnológica  e  operacional
equivalente a prestação de serviços de fornecimento de café expresso e
bebidas  quentes  através  da  instalação  de  01  (uma)  máquina
automática, com capacidade para disponibilizar a quantidade estimada
de consumo de 2.500 (duas mil e quinhentas)  doses de bebidas por
mês ou 30.000 (trinta mil) doses anuais.

2 Observadas as exigências previstas s no Anexo VII-A, itens 10.3 e 10.6 a 10.10, da Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5/2017.
“A capacidade técnico-operacional refere-se à capacidade operativa da licitante para executar o objeto, e envolve comprovação de que a

[...]

Preços  em  13/01/25  (MAPA  COMPARATIVO  -  PR-GO-00002204/2025);  Com  isso,  o
preço médio por dose encontrado para serviços com as mesmas características dos que a PR-
GO pretende contratar é de R$ 2,02 (dois reais e dois centavos).

9.2. O valor MENSAL estimado da contratação é de R$ 10.176,76 (dez mil cento e setenta e
seis reais e setenta e seis centavos), perfazendo um valor total ANUAL estimado de  R$
122.121,12 (cento e vinte e dois mil cento e vinte e um reais e doze centavos) , é também o
valor limite máximo para aceitação da proposta.

LOTE ÚNICO

BEBIDAS QUENTES (Consumo Livre)
Quantidade de Máquinas: 01

Produto
Qtde de Doses

Mensal
Franquia

Mínima Mensal
Valor Unit.
Por Dose

Valor Total Mensal